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Verksamhetsberättelse 2024 
 
Distriktsstyrelsen för Centerpartiet Dalarna lämnar följande berättelse för verksamhetsåret 2024. Ett år 
där vi som parti påbörjade revansch-arbetet för att öka våra möjligheter till makt 2026, med start på 
distriktsnivå. Sammanfattningsvis var 2024 ett år där vi går till handling. 
 
Första halvåret stod kampanjer inför EU-valet för kraftfulla insatser, som gav ett väldigt fint valresultat i 
Dalarna. 
 
Centerpartiet i Region Dalarna har i samarbetet Samling för Dalarna med Socialdemokraterna, 
Kristdemokraterna och Dalarnas Sjukvårdsparti jobbat med tuffa ekonomiska utmaningar, samtidigt som 
viktiga satsningar för dalfolket beslutats. 
 
Distriktet fortsätter lägga fokus på att tillsammans med kretsarna utveckla vår organisation, politik och 
kommunikation för att stärka oss inför 2026, helt i linje med vår gemensamma verksamhetsplan för 2023-
2026 och nu även enligt Revansch 2026. 

Distriktsstämman 2024 
Distriktsstämman genomfördes 13 april digitalt. Stämman behandlade sedvanliga årsmötesärenden som 
ekonomi och verksamhet för det gångna året, fråga om ansvarsfrihet samt val av styrelse. Under stämman 
gavs information om distriktets kommande verksamhet samt information om det stundande Europa-
parlamentsvalet. 
 
Distriktsstyrelsen har haft följande sammansättning från och med distriktsstämman 

 

Ordförande  Jenny Drugge, Falun 
Vice ordf. Ulrica Momqvist, Rättvik 
Ledamot Karin Örjes, Borlänge  
Ledamot Sara Persson, Avesta 
Ledamot Agneta Åhs-Sivertsen, Malung-Sälen 
Ledamot Torbjörn Zakrisson, Älvdalen  
Ledamot Karin Byström, Leksand 
Ledamot Fredrik Jarl, Gagnef 
CUFs repr. Zion Neva-Juon, Borlänge  
CKs repr. Linda Haglund, Falun 

 
 
Ersättare Yngve Thorné, Ludvika  
Ersättare Pirjo Gustafsson, Hedemora 
Ersättare Anita Boman Daniels, Orsa 
 
 
 
Ersättare Einar Lindberg, Falun  
Ersättare Christina Bröms, Mora

 

Ledamöter i Centerpartiets förtroenderåd 
Ordinarie ledamöter: Jenny Drugge, Ulrica Momqvist  
Ersättare: Karin Örjes, Sara Persson 

Revisorer 
Vid stämman 2024 valdes Göran Eriksson, Mora och Kristina Ohls, Avesta att för medlemmarnas räkning 
granska distriktets verksamhet och ekonomi. Till ersättare valdes Anette Granegärd, Hedemora samt Jan 
Holgersson, Borlänge. 

Medlemmar i Centerpartiet Dalarna 
Antalet medlemmar utgör grunden för antal ombud till distriktsstämma, förtroenderåd och partistämma. 
Vid årsskiftet 2024/2025 var antalet medlemmar i Centerpartiet Dalarna 871 (941), Centerkvinnorna hade 
139 (154) medlemmar, Centerpartiets ungdomsförbund 77 (59) och Centerstudenter 11 (13). Antalet 
individer som är medlemmar i Centerrörelsen i Dalarna var 1042 (1100). Fjolårets siffror inom parentes. 
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Inspirationsdagarna 
Distriktets klassiska inspirationsdagar genomfördes på Lerdalshöjden i Rättvik 12–13 januari. Totalt deltog 
87 medlemmar från hela distriktet. I år medverkade Roza Güclü Hedin, Näringspolitisk chef, Mellan-
svenska Handelskammaren och hon talade om Dalarnas roll i Europa. Svante Linusson, toppkandidat till 
EP-valet 2024 hade som tema Artificiell intelligens (AI). - Vår tids utmaning. Ungdomen – vårt verktyg för 
framtiden var temat som Caroline von Seth, förbundsordförande CUF, talade om. Ulrika Liljeberg, 
riksdagsledamot och 2 vice partiledare uppdaterade oss om rikspolitiken. Årets inspirationsdagar 
präglades av det kommande valet till Europaparlamentet och hur EU påverkar och utvecklar Sverige och 
Dalarna. 

Revansch 2026 
Under året började Revansch 2026 dyka upp som ett begrepp på möten runt om i landets distrikt. I 
Dalarna fick vi en förhandstitt på projektet då Christer Jonsson, partistyrelseledamot och ordförande för 
valanalysen 2022, presenterade projektet som utvecklats till en arbetsmetod. En metod för att ge 
utvecklad kunskap kring våra väljare och väljarförutsättningar. Och ge en förändrad strategisk planering 
och kommunikation med större fokus på ”handling”. Det handlar helt enkelt om att öka Centerpartiets 
möjligheter till makt 2026. Metoden kommer användas i såväl distrikt som kretsar och görs i 
studiecirkelform med fyra träffar. 
 
Arbetet inleddes för distriktsstyrelsen med en gemensam kickoff i Gävle för Dalarnas, Gävleborgs och 
Värmlands distrikt. 
 
Träff 1 – Strategiträff där grunden lades för Revansch-arbetet  
Träff 2 – Väljardrivande frågor och sakägarskap (digital träff)  
Träff 3 – Kampanjande (digital träff) 
Träff 4 – Strategisk valplan (digital träff, januari 2025) 
 
Fredrik Jarl är samordnare för distriktets arbete med Revansch 2026. Målet för Centerpartiet Dalarna är att 
presentera en valplan på distriktsstämman i april 2025. 

Digitala inspirationsträffar 
Under hösten lanserade distriktet ett nytt koncept där vi bjuder in inspirerande talare för att lyfta aktuella 
ämnen och diskutera politikens framtid. Vår första talare, Martin Ådahl, ekonomiskpolitisk talesperson för 
Centerpartiet, gav oss en inblick i Sveriges nya balansmål, den senaste budgeten och den aktuella 
ekonomiska situationen i landet. Det blev en kväll fylld av kunskap, engagerande diskussioner och 
inspiration – en möjlighet att både hålla oss uppdaterade och väcka nya tankar. 

Kretsledarträffar 
Under 2024 har vi haft sju digitala kretsledarträffar med stort fokus på formande av den för distriktet och 
kretsarnas gemensamma verksamhetsplan 2023–2026. Kretsledarträffarna syftar främst till att stärka 
kretsarnas organisation och hämta inspiration från varandra. Det var genom en kretsledarträff som tanken 
om fem fysiska rådslag i länet om reformgrupperna väcktes. 
 
De första fyra träffarna, innan sommaren, var även kretsarnas EU-kampanjledare inbjudna till för att 
information skulle kunna delas och spridas på bästa sätt. Vid en höstträff deltog Ulrika Liljeberg och det 
samtalades om det politiska läget och vad som är på gång inom partiet – Reformgrupper, Revansch 2026 
och Centerpartiets grundberättelse. 

Centerpartiet Dalarnas kommunala sektion 
Under 2024 höll Centerpartiet Dalarnas kommunala sektion, även benämnd Centerpartiets 
kommungrupp, veckovisa Teamsmöten tillsammans med regiongruppen, riksdagsledamot och distriktet. 
Dessa möten ger länets politiska centerföreträdare möjlighet utbyta information om viktiga händelser och 
politik i riksdag, region, SKR-gruppen, Dalarnas kommunförbund, Dalarnas kommuner och i distriktet. 
Inbjudna är regiongruppen, gruppledare, kretsordförande och distriktsstyrelse. 
 
Fredrik Jarl har under året varit utsedd till samordnare för Centerpartiet Dalarnas kommunala sektion. 
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Centerpartiet i Region Dalarna 
Under året har vårt arbete inom majoritetssamarbetet ”Samling för Dalarna” (S; C; KD och DSP) präglats 
av de ekonomiska utmaningar som Region Dalarna stått inför. En osäker omvärld med hög inflation, 
energikris och pågående konflikter har satt stor press på våra verksamheter och lett till ökade kostnader 
och krav på effektivisering. Detta är en situation som vi delar med många andra regioner i Sverige. 
 
Regionens ekonomiska läge har präglat det gångna året, med ett budgeterat underskott på -519 miljoner 
kronor och ett krav på kostnadssänkningar om -500 miljoner kronor har inneburit krav på att fatta svåra 
men nödvändiga beslut. Prognosen i slutet av året visar att vi kommer att nå drygt 300 miljoner kronor i 
besparingar, vilket innebär att våra åtgärder givit resultat. Men för att klara utmaningarna framåt har vi 
tvingats besluta om en höjning av skattesatsen med 35 öre, vilket genererar 255 miljoner kronor i ökade 
intäkter för 2025. Vi har också godkänt justeringar av patientavgifter, effektivisering av personal och 
administration, optimering av kollektivtrafiken och nedläggning av två politiska beredningar 
(hållbarhetsberedning och Forskning och utbildningsberedningen). Samtidigt har vi varit tydliga med att 
besparingarna inte får drabba kärnverksamheterna. 
 
Trots svårigheterna har vi i Centerpartiets regiongrupp arbetat aktivt för att möta dessa utmaningar med 
ansvarstagande och framtidsfokus. Vi har kombinerat en hållbar ekonomisk styrning med satsningar på 
vård, trygghet och innovation, vilket har gjort det möjligt att driva regionen framåt även under tuffa 
förhållanden. Vår ambition har varit att säkra en stabil utveckling som möter invånarnas behov och stärker 
Dalarnas förmåga att hantera både nutidens och framtidens utmaningar. 
 
Trots den ekonomiska situationen har vi i regiongruppen lyckats genomföra flera viktiga satsningar som vi 
är stolta över. Vi har varit pådrivande i lanseringen av SMS-livräddare i Dalarna, ett initiativ som redan 
börjat göra skillnad genom att förbättra möjligheten att rädda liv vid hjärtstopp. En annan framgång är 
öppnandet av den nya OCD-mottagningen i Mora, som erbjuder specialiserad vård för personer med 
tvångssyndrom och förstärker det psykiatriska stödet i regionen. För att möta den växande 
kompetensbristen inom psykiatrin har vi också bidragit till beslutet att starta en ny utbildning för 
psykiatriundersköterskor, som kommer att påbörjas hösten 2024. 
 
Inom det förebyggande arbetet har vi lyckats utöka möjligheten för män i Dalarna att testa sig för 
prostatacancer, en insats som bidrar till att tidigt upptäcka och behandla sjukdomen. Vi har också varit 
drivande i det unika samarbetet för kvinnofrid, där vi tillsammans med andra aktörer tagit fram initiativ för 
att ge kvinnor som utsätts för våld bättre stöd och skydd. Dessa insatser är exempel på hur vi arbetar 
långsiktigt för att skapa ett tryggare och mer inkluderande Dalarna. 
 
Innovationskraft har också varit en central del av vårt arbete. Genom den nya innovationsslussen har vi 
lagt grunden för att möta vårdens framtida utmaningar och stärka regionens kapacitet att skapa värde 
genom nytänkande lösningar. Detta initiativ ligger helt i linje med vår ambition att vara en region som 
leder utvecklingen och inte bara följer den. 
 
Vi har också fortsatt vårt arbete med att stärka förtroendet för och närheten till vården. En patientnära 
och tillgänglig vård är en prioriterad fråga för oss i Centerpartiet. Arbetet med omställningen till "God och 
nära vård" har fortsatt, och vi har säkerställt att detta arbete håller fokus på patientens behov och 
kvaliteten i vården. 
 
Under året har även bygget av Kristinehallen påbörjats, en viktig satsning för att stärka kulturens roll i 
Dalarna och skapa nya mötesplatser för invånarna. Samtidigt har vi uppmärksammat de stora utmaningar 
som de sänkta statliga anslagen till folkbildningen innebär. Detta riskerar att påverka många av regionens 
invånare negativt och hotar folkbildningens roll som en central del i ett demokratiskt och inkluderande 
samhälle. Vi ser det som en prioriterad fråga att fortsatt värna folkbildningen och dess betydelse för 
Dalarnas utveckling. 

 
Vi är medvetna om att utmaningarna för Region Dalarna inte slutar här. År 2025 kommer att kräva fortsatt 
arbete med besparingar och effektiviseringar för att nå en budget i balans, samtidigt som vi ska 
upprätthålla hög kvalitet i regionens tjänster. Men vi går in i det nya året med stolthet över vad vi har 
åstadkommit och med en fast beslutsamhet att fortsätta driva en politik som sätter Dalarnas invånare i 
centrum. 
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Som en del av Centerpartiet har vi arbetat för att kombinera ekonomiskt ansvarstagande med hållbar 
utveckling och innovation. Vi är övertygade om att vår politik, med fokus på samverkan, trygghet och 
framtidstro, är vägen framåt för Dalarna. 
 
Centerpartiets regionfullmäktigegrupp 2024 
Sofia Jarl, gruppledare och regionråd 

Anna Hed, vice gruppledare 

Göte Persson, ledamot 

Mikael Thalin, ledamot 

Pär Kindlund, ledamot 

Joanna Stridh, ledamot 

Mats Hogmark, ledamot 

Hans Johansson, ersättare 

Gunilla Berglund, ersättare 

Oscar Sjökvist, ersättare 

Christina Bröms, ersättare 

Peter Karmala, ersättare 

Karin Mikkonen, ersättare 

Pirjo Gustafsson, ersättare 

 
Representation i Region Dalarnas nämnder och styrelser 2024  
 
Regionstyrelsen 
Sofia Jarl, 1:a vice ordförande 
Anna Hed, ledamot  
Göte Persson, ersättare 
Mikael Thalin, ersättare 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Sofia Jarl, ordförande 
Mats Hogmark, ersättare 
Christina Bröms, ersättare 
 
Regionala utvecklingsnämnden 
Anna Hed, ledamot  
Fredrik Jarl, ledamot 
Pär Kindlund, ersättare 
Jenny Drugge, ersättare 
 
Tandvårdsnämnden 
Pär Kindlund, ledamot 
Anette Granegärd, ersättare 
 
Kollektivtrafiknämnden  
Mikael Thalin, ledamot  
Monica Selahn, ersättare 
 
Servicenämnden 
Agneta Ängsås, 1:a vice ordförande 
 
Kultur- och bildningsnämnden 
Hans Johansson, ordförande 
 
Patientnämnden 
Roger Arvidsson, ledamot 
 
Hållbarhetsberedningen 
Joanna Stridh, ordförande 
 
Vårdvalsberedningen 
Mathias Westin, ledamot 
 
 
 

Folkrörelseberedningen  

Torbjörn Zakrisson, ledamot  

Peter Karmala, ersättare 

 
Forskning- och utbildningsberedningen 
Göte Persson, ledamot  
Mats Hogmark, ersättare 
 
Musik i Dalarna 
Fredrik Adolfsson, vice ordförande 
 
Dalateatern 
Fredrik Adolfsson, vice ordförande 
 
Dalarnas museum 
Fredrik Adolfsson, ledamot 
 
Pensionärsrådet 
Christina Bröms, vice ordförande 
 
Funktionshinderrådet 
Pirjo Gustafsson, ersättare 
 
Gruppledare 
Sofia Jarl med Anna Hed som biträdande 
 
Film i Dalarna AB 
Gunilla Berglund, vice ordförande 
 
Strukturfondspartnerskapet  
Norra Mellansverige 
Anna Hed, ledamot 
 
ALMI Invest Norra Mellansverige 
Anders Ahlgren, ledamot 
 
Revisor 
Lena Reyier 
 
Politisk sekreterare 
Saleh Aman 
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Centerpartiet Dalarna och regiongruppen i samverkan 
Under 2024 har Regiongruppen bjudit in distriktsstyrelsen att delta vid olika event och diskussionsforum. 
Regionens fortsatta arbete med att utveckla kollektivtrafiken i Region Dalarna föranledde att 
regiongruppen bjöd in till digitala möten om basutbudet och tågstrategi. I juni samlades regiongrupp och 
distriktsstyrelse för verksamhetsbesök på barn- och ungdomspsykiatrin, Mora lasarett. Vid julavslutningen 
avrundades året med ett besök på Centrum för klinisk forskning Dalarna. 

Verksamhetsplan 23–26 och Nätverken 
Under året har verksamhetsplanen varit i fokus med syfte att stärka kretsarnas organisation. I slutet av juni 
kom beskedet från riksorganisationen att distriktet tilldelades medel till stöd för grundbemanning. Detta 
har möjliggjort en nyrekrytering av en organisationsutvecklare på 50% med en central roll att stötta och 
coacha kretsarna att utveckla organisation, politik och kommunikation för att stärka oss inför 2026. Ulrika 
Korkala tillträder sin tjänst i januari 2025. 
 
Distriktsstyrelsen har utsett kontaktpersoner från styrelsen till länets kretsar. Kontakt hålls med kretsens 
ordförande inför distriktsstyrelsemöten. Arbetet behöver stärkas under kommande år. Främsta syftet 
med kontaktpersoner är att vara inlyssnande på läget i respektive krets, och för att fånga upp vad som är 
aktuellt i länet. 
 
Nätverkens syfte är att stärka och inspirera Centerpartiets företrädare i nämnder och utskott i kommuner 
och region. Ge möjlighet för lokala företrädare att ta hjälp av varandra. 
Fyra av nätverken täcker de politiska områdena Miljö och samhällsbyggnad, Vård och omsorg (inkl IFO), 
Skola och utbildning samt Kultur och fritid. Utöver dessa finns ett nätverk för Kommunala bolag, för 
Ledande kommunpolitiker och Seniornätverket. Under året har nätverken varit aktiva i varierande grad. 

Rådslagsmöten 
Under november och december genomförde distriktet rådslagsmöten utifrån det arbete som genomförts i 
de reformgrupper som riksorganisationen tillsatt för att utveckla politikområdena, skolpolitik, trygghet- 
och rättspolitik, ekonomisk politik, miljö- och klimatpolitik samt landsbygdspolitik. 
 
Fem olika kretsar, Hedemora, Borlänge, Leksand, Vansbro och Rättvik, bjöd tillsammans med distriktet in 
till möte kring varsitt politikområde. Ledamöter från Reformgrupperna medverkade digitalt och 
presenterade de analyser gruppen gjort. Deltagarna fick tillfälle att ge lokala exempel och göra inspel och 
reflektioner. Rådslagsmötena samlade sammantaget närmare 60 personer. 

Seniornätverket 
Seniornätverket är ett ideellt och fristående nätverk med syfte att lyfta fram de seniora människornas 
situation och deras betydelse för samhällsutvecklingen och för Centerpartiet. Seniorerna är med sina 
erfarenheter, kunskaper och kompetens en stor och mycket viktig grupp. 
 
Seniornätverket vill också gärna bidra till en mera positiv bild av åldrandet. 
Under året har Seniornätverket arbetat för att konsolidera sin verksamhet med kontinuerlig information 
från samordnaren till nätverket och några mediala utspel. 
 
Representanter från Seniornätverkets styrgrupp har deltagit i det Nationella Seniornätverkets samtliga 
möten under året och även medverkat med information om hur Seniornätverket arbetar i Dalarna. 
Representanter från Seniornätverket deltog aktivt i valkampanjen inför valet till Europaparlamentet. 
 
Under året har Seniornätverket till det nationella Seniornätverket avgett en analys av valet till 
Europaparlamentet. Tillsammans med distriktet har Seniornätverket besvarat en remiss på förslag till 
arbetsordning för Seniornätverket inom Centerpartiet. 
 
Under året har skrivelsen på temat ”Återupprätta Centerpartiet som en folkrörelse genom fler och aktiva 
medlemmar” som Seniornätverket formulerade inför distriktsårsmötet 2023 följts upp. Skrivelsen har 
utvecklats till ett projekt med titeln ”Centerseniorer inför valet 2026”. Projektförslaget presenterades vid 
en upptaktsträff i oktober i Leksand för representanter från kretsarna och ledde fram till en skrivelse till 
distriktsstyrelsen som besvarades positivt. 
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Seniornätverket vill inför valet 2026 bidra till en bred ideologisk debatt inom Centerpartiet gärna genom 
studiecirklar eller andra former av diskussionsforum. 
 
Seniornätverkets styrgrupp har under året bestått av Per-Anders Westhed, samordnare, Maj-Lis Burtus 
(till september), Bertil Daniels, Gun Drugge, Bibbi Westhed och Agneta Ängsås. Från oktober ingår Anders 
Ahlgren och Monika Selahn. 

Centerpartiet i Svenska kyrkan 
Med stor glädje efter partistämmans beslut att Centerpartiet ska kvarstå som nomineringsgrupp inom 
Svenska kyrkan, har det kyrkopolitiska arbetet fortsatt i centerrörelsen. Ett nätverk för kyrkligt 
intresserade är etablerat på nationell nivå, och det skapar stärkta möjligheter till dialog och samordnat 
agerande från kyrkligt förtroendevalda centerpartister på alla plan: Församlingar, pastorat, stift och 
kyrkomöte. Till styrgruppen för det nationella nätverket valdes från centerrörelsen i vårt stift Ulrika 
Pettersson, Västerås. 
 
På initiativ av centergruppen i stiftsfullmäktige inleddes under våren förberedelserna för kyrkovalet år 
2025. Förslag till valplan utarbetades och stämdes av vid välbesökt stiftsgemensam centerträff på 
Finnåkers kursgård, i september. Sextio deltog i den uppskattade dagen som också gav inblick i 
kursgårdens stora verksamhet bland barn och ungdomar. 
 
En digital upptakt hölls inför kyrkovalsåret. Kyrkomötesgruppens ordförande Håkan Widepalm, Harplinge, 
presenterade det nationella kyrkovalsprogrammet som då var under utarbetande och senare – enligt 
partistämmans beslut – fastställdes av kyrkomötesgruppen. Deltagarna fattade beslut om den 
stiftsgemensamma valplanen. Tre arbetsgrupper valdes: Nomineringskommitté med Birgitta Andersson, 
Köping, som sammankallande och Eva Kempff, Leksand, från Dalarnas centerdistrikt. 
Stiftsprogramkommitté med Fredrick Federley, Dala-Floda, och Anders Åkerlund, Rättvik, som företrädare 
för C i Dalarna. Kyrkopolitisk styrgrupp med Karin Perers, Folkärna, som ordförande samt Karin Byström, 
Leksand, och Sture Karlsson, Vika, som övriga dalarepresentanter. Centerombudsmannan i Västmanland 
Hannele Jacklén bistår organisatoriskt, medan Centerpartiet Dalarna är kassaförvaltare för det 
stiftsgemensamma kyrkopolitiska arbetet. 
 
Många centerpartister i Dalarna är delaktiga i kyrkans arbete lokalt, regionalt och på nationell nivå. 
Västerås stift omfattar tjugonio centerkretsar i Dalarna och landskapet Västmanland. Med 15,6 procent av 
rösterna är Centerpartiet tredje största grupp i stiftsfullmäktige. Av tolv ordinarie centerledamöter är åtta 
från Dalarna: Anna-Karin Andersson, Nyhammar, Per-Olof Eriksson, Stora Tuna, Anna Hed, Mora, Sture 
Karlsson, Falun, Karin Perers, Folkärna, Karin Perers, Hedemora, Jan Segerstedt, Orsa, och Monica 
Sommarström, Rättvik. 
 
I kyrkomötet, som är Svenska kyrkans högsta beslutande organ på nationell nivå, företräds C i Västerås 
stift av Karin Perers, Anders Åkerlund och Anna-Karin Andersson, samtliga från Dalarna. Perers är sedan tio 
år också kyrkomötets ordförande. 
I Centerpartiets distriktsstyrelse är Karin Byström, Leksand, kyrkopolitiskt ansvarig. 

Valet till Europarlamentet 
EP-valet präglade distriktets arbete under första halvåret. Redan under 2023 hade alla kretsar utsett 
kampanjledare och de utgjorde stommen i distriktets valarbete. Kampanjledarnas engagemang och 
distriktets arbete med att stötta och stärka dem har uppmärksammats på riksnivå. Sara Persson från 
Avesta var distrikts kampanjledare. Dalarna hade tre kandidater med på partiets nationella valsedel och 
det var Sofia Jarl, Jenny Drugge och Lena Lagestam. 
 
Valkampanjen kickade igång redan vid inspirationsdagarna i januari där Svante Linusson partiets tredje 
namn till europaparlamentet medverkade. I början av april stod distriktet värd för en av 
riksorganisationens nationella valupptakter. På upptakten i Falun medverkade partisekreterare Karin 
Ernlund, förstanamnet på listan Emma Wiesner samt, Svante Linusson. Under dagen gavs inspiration och 
kampanjtips. Deltagarna fick även möjlighet att prova på olika kampanjaktiviteter på stan. Dagen 
avslutades med en ”After work” på Heymakers. 
 
Kampanjledarna i Dalarna skrev en gemensam debattartikel om vikten av att gå och rösta i EP-valet som 
publicerades i flera tidningar och på sociala media. 
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Distriktets kretsledarträffar utökades med att kretsarnas kampanjledare deltog. På träffarna kunde 
distriktet stämma av läget i länet och informera om vad som var på gång. Kampanjledarna blev snabbt ett 
tight gäng som peppar varandra, stöttade och hjälpte varandra. 
 
Det skapades en intern grupp på Facebook där dalarnas kampanjledare, kandidater och personal ingick. 
Gruppen fungerade både informations- och inspirationskanal och bidrog till att stärka sammanhållning i 
valkampanjen. 
 
Utmärkande för valkampanjen var sammanhållningen bland kampanjledarna. De hjälpas åt där det gick 
tungt och dela glädjen när det gick bra. En stor framgångsfaktor var brysselresan som skapade en vi-känsla 
och gjorde kommunikationen lättare under hela valrörelsen. 
 
Distriktets kampanjledare Sara Persson deltog vid partiets eftervalskonferens. 

EP-valet i siffror 
Riks 7,3% (10,78%) 
Dalarna  8,35% (13,58%),  9163 röster (15555) 
Siffrorna inom parentes är valresultat EU-parlamentet 2019. 

Studieresa till Bryssel 
I slutet av januari var kretsarnas och distriktets kampanjledare bjudna till Bryssel av Emma Wiesner som är 
en av Centerpartiets två Europaparlamentariker. Under tre intensiva dagar besökte vi Parlamentet där vi 
träffade Emma och Centerpartiets kanslichef Sophia Bengtsson. Vi träffade ALDE (Alliansen liberaler och 
demokrater för Europa) som är ett liberalt europeiskt parti och där Centerpartiet ingår. ALDE är det tredje 
största partiet som finns representerat i Europaparlamentet, där dess ledamöter ingår i Gruppen Renew 
Europe. Vi besökte både LRF och Central Sweden där de berättade om hur arbete som lobbyist fungerar. 
Vi träffade även Abir Al- Sahlani som är Centerpartiets andra Europaparlamentariker. Centerpartiet 
Dalarna vill tacka Emma som stod som värd för vårt besök. 

Riksdagsåret 2023 
Riksdagsarbetet präglades även detta år av den ökade geopolitiska oron och osäkerheten. Rysslands 
invasion i Ukraina och konflikterna i Israel/Gaza bidrog, tillsammans med den grova organiserade 
brottslighetens skjutningar och sprängningar, till ett sämre säkerhetsläge och en ökad allmän oro i vårt 
land. Även brister i Sveriges energiförsörjning, infrastruktur, klimatanpassning och ekonomiska tillväxt 
präglade den nationella debatten. Centerpartiets budgetmotion för staten för 2025 som presenterades 
hösten 2024 hade rubriken ”Jobben Jobben Jobben” och tog sikte på ökad tillväxt genom jobb, 
företagande och grön tillväxt i hela landet. Alla dessa frågor är högst relevanta och avgörande för Dalarnas 
utveckling. 
 
Ulrika Liljeberg är Centerpartiets riksdagsledamot från Dalarna. Hon är ledamot i justitieutskottet samt 
ersättare i finansutskottet, i Nordiska rådets delegation och i riksdagens råd för Riksrevisionen. Hon har 
under året företrätt Centerpartiet i två statliga utredningar; Trygghetsberedningen samt den som gör en 
översyn av ordningslagen. Hon är ledamot i insynsråd för Länsstyrelsen Dalarna, Säkerhetspolisens och 
Rikspolisstyrelsen samt varit styrelseledamot i Fores. 
 
Liljeberg har som Centerpartiets rättspolitiska talesperson arbetat nationellt, både internt och externt, 
med att bekämpa den grova organiserade brottsligheten, men även med våld mot kvinnor och barn, 
mängdbrott samt polisiär närvaro i hela landet. Ny lagstiftning om visitationszoner, anonyma vittnen och 
sänkt straffbarhetsålder är några frågor där debatten varit intensiv. I slutet av året var fokus regionalt på 
hotet om neddragen polisnärvaro i Rättvik, Leksand och Vansbro. 
 
Under året har Liljeberg deltagit i möten och besök gjorts i Dalarna på bland annat Stora Enso i Fors, 
Kriminalvårdens frivård i Falun, Region Dalarna i Falun, Svenskt Vatten i Leksand, Södra Dalarnas 
nämndemän i Borlänge, möte om våld mot kvinnor i Orsa tillsammans med C och CK, infrastruktur/energi-
möte i Ludvika, besök LRF/lantbruk i Gustafs, festival i Falun, vindkraftspark i Hedemora och en del annat. 
Hon har även haft kontakt och dialog med företrädare från Svenskt Näringsliv, Visita, Mellansvenska 
Handelskammaren kring förutsättningar för Dalarnas näringsliv. I Almedalen deltog Liljeberg i seminarier 
kring rättsområdet och energiområdet, varav ett ordnades av Dalarna Science Park och rörde Dalarnas 
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utveckling. 
 
Grupper både från Centerpartiet Dalarna och CUF Dalarna har besökt riksdagen (april/dec) och blivit 
mottagna för guidning och samtal av Liljeberg. Hans Johansson som är utsedd ersättare i riksdagen har 
besök riksdagen för möten och samtal med riksdagsgruppen. 
 
Internt i Centerpartiet är Ulrika Liljeberg andra vice ordförande i partistyrelsen, ledamot av det 
verkställande utskottet samt ordförande i Randello Invest AB. Via dessa uppdrag har även många besök 
och föredrag gjorts runt om i Sverige, men även i Finland och Portugal i möten med liberala partier. Peter 
Helander, Mora, är ledamot av partistyrelsen samt partiets representant som ersättare i 
Riksbanksfullmäktige samt styrelseledamot i Randello Invest AB. 

Landshövding Lars Eliassons fond 
Fondens syfte är, enligt Lars Eliassons önskan, att medel kan användas för seminarier, konferenser, 
expertföreläsningar och liknande i olika samhällsfrågor. Under 2024 skedde ingen utdelning ur fonden. 

Karl Boos kulturstipendium 
Stipendier att utdelas för värdefulla insatser inom konst, arkitektur, musik, litteratur eller teater. Under 
2024 skedde ingen utdelning ur fonden. 

Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 
Under 2024 genomfördes 10 utbildningsaktiviteter i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Fem 
rådslagsmöten, inspirationsdagar, utbildning för nya kretsordförande samt studieresa till Riksdagen. Totalt 
samlade verksamheten 237 deltagare. 

Distriktskansliet och personal 
Centerpartiet Dalarnas kansli flyttade in på Skolgatan 6, Falun, samlokaliserat med Falukretsen. 
Samverkan mellan distriktet och Falukretsen har gett distriktet möjlighet att ha ändamålsenliga och 
kostnadseffektiva lokaler. Tyvärr drabbades lokalen, som ligger i källarvåningen, av en vattenskada från 
ovanliggande lägenheter. Detta har bidragit till att lokalen inte färdigställts i den ordning vi önskat. 
 
Kansliet har bemannats av Göte Persson, Falun som under året haft 50 % tjänst som ombudsman. 
Ekonomitjänster har under året köpts in. 

Slutord 
Sammanfattningsvis var 2024 året då Centerpartiet, utifrån de lärdomar som tagits av valutvärderingar, 
gått från ord till handling med flera interna processer. Revansch-arbetet och reformgrupperna bidrog till 
att Centerpartiet i Dalarna började jobba med såväl valplaner som att diskutera politikutveckling. 
 
Som distrikt har det varit något av en övergångsperiod i att försöka hitta rätt i arbetsformer mellan 
riksorganisation och distrikt, och ut mot kretsarna. Vi fortsätter att jobba för att stärka partiet i Dalarna. 
 
Distriktsstyrelsen och länets alla kretsar skulle inte mäkta med att leda organisationen om det inte var för 
de tjänstepersoner som ordnar med så mycket! Tack vare vår ombudsman Göte Persson får vi hjälp med 
det mesta – allt från utskick till medlemmar till koll på viktiga datum för rapporteringar. Saleh Aman 
började som politisk sekreterare i regionen 1 mars och har under året verkligen bidragit till att öka partiets 
synlighet. Distriktsstyrelsen vill rikta ett stort tack för ert stöd, hjälp och det viktiga arbete ni utfört under 
året! 
 
Vad vore Centerpartiet Dalarna utan sina medlemmar! Tack för ert stöd, ert engagemang och viljan att 
påverka. Tack vare er kan vi gemensamt visa att Centerpartiet är en kraft att räkna med. 
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Centerpartiet Dalarna   1 
882600-2787 

Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen för Centerpartiet Dalarna, 882600-2787, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2024. 
 
     
Flerårsöversikt Belopp i kr    
  2024 2023 2022 2021 
     
Bidrag 1 554 011  1 503 694  1 928 103  1 810 423 
Övriga rörelseintäkter 28 178  29 963  303 297  64 184 
Soliditet, % 95  98  94  95 
     
   
Förändringar i eget kapital   
  Balanserat Årets 
 resultat Resultat 

 
Vid årets början 2 519 058  527 272 
Disposition enl årsstämmobeslut 27 272  -527 272  
Årets resultat   637 083 
   
Vid årets slut 2 546 330  637 083 
   
 
 
 
  
Resultatdisposition  
  Belopp i kr 
  
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 3 183 413, disponeras enligt följande:   
    
balanserat resultat 2 546 330 
årets resultat 637 083 
Totalt 3 183 413 
    
Till valfonden överföres 600 000 
Till balanserat resultat överföres 2 583 413  
Summa 3 183 413  
  
Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter. 
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Resultaträkning 
 
Belopp i kr Not 2024-01-01- 2023-01-01- 
 2024-12-31 2023-12-31 
 
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 
Bidrag 2 1 554 011 1 503 694 
Övriga rörelseintäkter  28 178 29 963 
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 1 582 189 1 533 657 
 
 
Rörelsekostnader 
Verksamhetskostnader -66 715 -63 990 
Lokalkostnader -72 130 -14 400 
Marknadsföring -19 287 -19 372 
Resekostnader -23 069 -47 445 
Möten, stämmor -94 088 -145 784 
Övriga externa kostnader -165 264 -125 194 
Personalkostnader 3 -564 511 -641 187 
Summa rörelsekostnader -1 005 064 -1 057 372 
 
Rörelseresultat 577 125 476 285 
 
Finansiella poster 
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 50 437 50 996 
Räntekostnader och liknande resultatposter 9 521 -9 
Summa finansiella poster 59 958 50 987 
 
Resultat efter finansiella poster 637 083 527 272 
 
  
Årets resultat 637 083 527 272 
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Balansräkning 
 
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31 
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 1 259 195 1 210 076 
Summa finansiella anläggningstillgångar 1 259 195 1 210 076 
 
Summa anläggningstillgångar 1 259 195 1 210 076 
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Övriga fordringar 62 656 60 343 
Summa kortfristiga fordringar 62 656 60 343 
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 3 563 439 2 829 508 
Summa kassa och bank 3 563 439 2 829 508 
 
Summa omsättningstillgångar 3 626 095 2 889 851 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 4 885 290 4 099 927 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Dalabygdens Tidningsförening 367 344 367 344 
Balanserat resultat 2 678 986 3 151 714 
Till valfonden -500 000 -1 000 000 
Årets resultat 637 083 527 272 
Summa eget kapital 3 183 413 3 046 330 
 
Summa eget kapital 3 183 413 3 046 330 
 
Ändamålsbestämda medel 
Valfond 1 500 000 1 000 000 
Summa ändamålsbestämda medel 1 500 000 1 000 000 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 3 425 3 017 
Övriga skulder 60 521 50 580 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 137 931 0 
Summa kortfristiga skulder 201 877 53 597 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 885 290 4 099 927 
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Noter 
 
Not 1  Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10, avseende 
ideella föreningar. 
 
Soliditet: Eget kapital/Total balansomslutning 
 
 
Not 2  Bidrag   
  2024-01-01- 2023-01-01- 
  2024-12-31 2023-12-31 
   
Bidrag Regionen 1 128 577  1 096 770  
Tjänster till kretsarna 401 434 382 924  
Övriga bidrag 24 000 24 000  
Summa 1 554 011  1 503 694  
   
 
Not 3   Anställda och personalkostnader 
   
Medelantalet anställda   
  2024-01-01- 2023-01-01- 
  2024-12-31 2023-12-31 
   
Män 1  1 
Kvinnor 0  0  
Totalt 1  1  
   
 
 
Not 4  Andra långfristiga värdepappersinnehav   
  2024-12-31 2023-12-31 
   
   
Swedbank A-aktie 18 992 17 687 
Swedbank Robur fond 8 059 229-8 1 119 462 1 076 302 
Swedbank Robur fond 8 059 234-8, Lars Eliasson 58 263 56 017 
Swedbank Robur fond 9 612 510-9, Karl Boo 62 478 60 070 
Redovisat värde vid årets slut 1 259 195 1 210 076 
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Underskrifter 
 
 
        
    
Jenny Drugge   Ulrika Momqvist   
ordförande   vice ordförande   
        
        
        
        
Karin Örjes   Sara Persson   
    
        
        
        
Karin Byström   Fredrik Jarl   
        
        
 
 
Torbjörn Zackrisson 

   
 
Agneta Åhs Sivertssen 

  

        
 
 
 
Zion Neva Juon, CUF 

  
 

 
 
 
Linda Haglund, CK 
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